
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

ESTÂNCIA HIDROMINERAL 
 

 

PORTARIA Nº 48.915/2025 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; 
 

R E S O L V E:  

I - NOMEAR, em virtude de aprovação no Concurso Público n° 01/2024, homologado em 

12/06/2024, os candidatos para exercerem os cargos abaixo relacionados, nos moldes da Lei nº 3.718/2014 

- Estatuto dos Servidores Municipais. 

 

II - CONVOCAR os candidatos que seguem para comparecerem à Secretaria Municipal 

de Educação, à Rua Dr. Luiz Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário 

estabelecido, portando RG original e comprovante de escolaridade: 
 

 

Dia 30/04/2025 - 09 horas 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

3º Lista Cota 

Racial 
SILVIA APARECIDA MARQUES LEITE 473-21957 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I 

10º GIOVANNA OTUKA ROSSI CAETANO 473-16441 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I 

11º FLÁVIA TORRES DE FARIAS 473-8071 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I 

12 MARIA DOS REMEDIOS GOMES MONTEIRO 473-9460 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I 

2º CLAUDEMIR DA CUNHA LIMA  473-1462 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

2º FELIPE MACEDO GOMES 473-27730 
PEB II - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
 

III - O não comparecimento à convocação ou a desistência por escrito desta vaga pelo 

candidato convocado, torna sua nomeação sem efeito, não se aplicando esta Portaria. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 23 de Abril de 2025 
 

 

SAULO DE OLIVEIRA SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

SAUL PEREIRA SOUZA 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 
 

 

 

THAIS DOMINGOS ALVES DO NASCIMENTO 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 
 

 
 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 


